
1

Rámcová dohoda
č. 25105002179

I. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním:

velitel VÚ 3493 Olomouc
plk. gšt. Ing. Roman Gottfried,

Se sídlem na adrese: Dobrovského 6, 779 00 Olomouc
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní zaměstnanec:

e-mail:
datová schránka:

Adresa pro doručování korespondence:
VÚ 3493, Dobrovského 6, 779 00 Olomouc

Adresa pro fakturaci: datová schránka ID: ukbwcxd
e-mail: fakturace@mo.gov.cz

(dále jen „objednatel“)

a

ČECHÁK holding s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 21989
Sídlo: Hodolanská 36/38, 779 00 Olomouc
IČO: 25851136
DIČ: CZ 25851136
Zastoupená: PhDr. Ladislav Čechák , MBA

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

(dále jen „dodavatel“)

podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen
„OZ“) uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu tuto rámcovou dohodu (dále jen
„smlouva“).



2

II. Účel smlouvy

Účelem smlouvy je stanovení podmínek pro zabezpečení provozuschopnosti silničních vozidel
objednatele firemní značky Toyota, a to různých typových řad a modifikací (dále jen „vozidla“)
uvedených v odst. 3.4 smlouvy.

III. Předmět smlouvy

3.1 Předmětem smlouvy je stanovení práv a povinností smluvních stran při poskytování níže
uvedených služeb dodavatelem objednateli:
a) pravidelné údržby předepsanou výrobcem vozidel, opravy, ostatní práce a služby,

záruční i pozáruční opravy vozidel, a to včetně veškerého homologovaného
příslušenství (výbavy), kterým jsou tato vozidla vybavena, podle ČSN a souvisejících
obecně platných právních předpisů (dále jen „servis“ nebo „oprava“), a to na základě
dílčích výzev;

b) defektaci závad vozidel (odbornou prohlídku vozidel), jejímž cílem je stanovit rozsah
opravy, potřebu náhradních dílů a stanovit předpokládanou cenu opravy a lhůtu opravy,
přičemž takto provedenou defektaci dodavatel předá objednateli v písemné formě (dále
jen „defektace“).

3.2 Dodavatel se zavazuje poskytnout objednateli plnění za podmínek uvedených v této
smlouvě a výzvě ve sjednaném rozsahu, jakosti a čase.

3.3 Objednatel se zavazuje zaplatit za plnění poskytnuté v souladu s touto smlouvu a výzvě
cenu dle čl. IV. smlouvy.

3.4 Objednatel prohlašuje, že v současné době užívá vozidla
Smluvní strany se

dohodly, že během účinnosti této smlouvy se počet a typová řada vozidel může měnit dle
aktuálních potřeb objednatele.

IV. Cena za plnění

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na celkovém finančním limitu za plnění, specifikované v čl. III.
smlouvy, a to ve výši:

750 000,00 Kč včetně DPH
(slovy: sedm set padesát tisíc korun českých).

4.2 Celková cena plnění bez DPH činí 619 834,71 Kč, sazba DPH 21 % činí 130 165,29 Kč.
(DPH je stanovováno ve výši podle platné právní úpravy).

4.3 Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, dle svého uvážení, vystavit výzvy
v celkovém součtu cen až do výše finančního limitu uvedeného v odstavci 4.1 a 4.2 této
smlouvy.

4.4 Jednotkové ceny za práci a motorový olej jsou uvedeny v příloze č. 1 smlouvy. Tyto ceny
jsou konečné a neměnné po celou dobu platnosti a účinnosti smlouvy.

4.5 Ceny náhradních dílů se určují z oficiálního ceníku dodavatele (dále jen „ceník náhradních
dílů“), od kterých se odečte sleva uvedená v příloze č. 1 smlouvy. Náhradní díly, které
nabízí dodavatel běžným zákazníkům za ceny nižší, než jsou ceny z ceníku náhradních dílů
ponížené o ujednanou slevu, je dodavatel povinen objednateli dodávat a účtovat za tyto
nižší ceny.

4.6 Ceny jiných náhradních dílů než dílů z oficiálního ceníku dodavatele, které umožnila
pověřená osoba k provedení dílčího plnění použít, musí být cenou obvyklou v místě a čase.



3

4.7 Dodavatel je povinen v místě provádění plnění přejímajícímu umožnit přístup k ceníku
náhradních dílů a platného normativu časových lhůt prací a úkonů stanovených výrobcem
pro provedení kontroly účtovaných cen. Za poskytnutí normativu práce a ceníků se
považuje rovněž i nahlédnutí do elektronické aplikace (v závislosti na tom, zda jsou vedeny
v listinné či elektronické podobě).

4.8 Cena drobného spotřebního (režijního) a pomocného materiálu, který dodavatel k plnění
dílčího plnění skutečně použije, bude účtována maximálně do výše 2 % z celkové ceny
bez DPH za dílčí plnění (tj. za práci a náhradní díly použité k provedení dílčího plnění).

4.9 Cenu za úkony (např. diagnostiku, geometrii náprav, apod.) bude dodavatel účtovat
v časových lhůtách jednotkové ceny za práci (normohodiny).

4.10 V případě provedení defektace závad na vozidle, na základě požadavku objednatele,
nebude dodavatelem za provedení takovéto defektace včetně předání objednateli účtována
žádná cena, a to v případě, že bude u dodavatele realizována následná oprava. Za provedení
defektace závad vozidla bez realizace následné opravy, může dodavatel objednateli účtovat
cenu za skutečně odpracovaný čas ve výši jednotkové ceny za práci (normohodiny).

4.11 Cenu za kooperaci (tj. cenu za pracovní úkony, díly a jiný materiál, nezajišťovaný přímo
dodavatelem, ale nakupovaný v rámci kooperace) je dodavatel objednateli povinen účtovat
ve stejné výši jakou zaplatil třetí straně. V tomto případě výši nákladů dodavatel doloží
např. kopií faktury dodavatele (poddodavatele), kterou přiloží ke své faktuře.

4.12 V cenách uvedených v odstavcích 4.4, 4.5, 4.6, 4.8, 4.9 a 4.11 jsou zahrnuty veškeré
náklady spojené s plněním této smlouvy, nad níž dodavatel není oprávněn ničeho dalšího
požadovat.

V. Čas a místo plnění

5.1 Dodavatel se zavazuje provádět servis a defektace ode dne nabytí účinnosti smlouvy dle
odst. 13.5 po dobu 36 měsíců nebo do vyčerpání finančního limitu dle odst. 4.1 a 4.2 této
smlouvy, podle toho, která ze skutečností nastane dříve. O naplnění výše uvedeného
finančního limitu bude objednatel dodavatele informovat písemným oznámením.

5.2 Výzvu je dodavatel povinen potvrdit. Potvrzením se rozumí vložení podpisu a uvedení data
přijetí výzvy dodavatelem.

5.3 Dodavatel je povinen dodat dílčí plnění nejpozději do 5 pracovních dnů od potvrzení
výzvy, nebo od převzetí vozidla k provedení dílčího plnění, podle toho, co nastane později.
Ve výjimečných případech bude případné prodloužení termínu řešeno dohodou obou stran
na základě odůvodněného písemného návrhu ze strany dodavatele.

5.4 Dodáním dílčího plnění (dokončením opravy) se rozumí den, kdy dodavatel vyzve
prokazatelným způsobem (např. e-mailem) pověřenou osobu objednatele k převzetí
vozidla nebo podpisem přejímajícího na přejímacím dokladu, podle toho, co nastane dříve.

5.5 Místem plnění a provádění servisu je Hodolanská 36/38 ,779 00 Olomouc

VI. Podmínky provádění plnění

6.1 Dodavatel je povinen na základě vyžádání objednatele provést defektaci závad na vozidle,
kterou zašle objednateli nejpozději do 3 pracovních dnů (např. e-mailem). Dle stanovené
závady a následného stanovení předpokládané ceny úkonů a prací na vozidle, má právo
objednatel odmítnout realizaci opravy. U běžných oprav nebo servisních prohlídek,
u kterých je znám jejich rozsah není nutno defektaci provádět, ale rovnou objednatel
vypracuje výzvu.

6.2 Výzvy za objednatele potvrdí velitel (v jeho nepřítomnosti zastupující funkcionář). Výzvy
za dodavatele je kromě jednatele oprávněn potvrzovat i
Výzvy budou potvrzovány elektronickým podpisem nebo, v případě vystavení papírové



4

výzvy, budou potvrzovány výše uvedenými osobami podpisem
a otiskem razítka objednatele a dodavatele.

6.3 Dodavatel není oprávněn provádět dílčí plnění mimo rozsah stanovený výzvou.
Vznikne-li v průběhu provádění dílčího plnění potřeba dodatečných úkonů
nebo dodatečných náhradních dílů, je dodavatel povinen přerušit započaté práce a ihned
informovat pověřenou osobu objednatele a předat soupis předpokládaných změn včetně
dopadu na cenu a termín plnění. Na provedení dodatečných úkonů nebo náhradních dílů
bude objednatelem vystaven dodatek k výzvě nebo nová výzva.

6.4 Objednatel pověřil jako své zástupce pro předání vozidel k provedení a následně k převzetí
dílčího plnění nebo

nebo případně samotného řidiče vozidla, který prokáže příslušnost
k objednateli, jehož jméno bude zaznamenáno do předávacího protokolu (dále jen
„přejímající“).

6.5 O předání vozidla k provedení dílčího plnění bude sepsán zástupci smluvních stran
předávací protokol nebo zakázkový list nebo jiný dokument prokazující převzetí vozidla
dodavatelem.

6.6 Dodavatel, příp. poddodavatel, je povinen zabezpečit bezplatné skladování a zajištění
převzatých věcí k provedení dílčího plnění proti ztrátám, odcizení a poškození,
a to až do doby jejich předání přejímajícímu v místě plnění.

6.7 Dodavatel musí mít po dobu trvání smluvního vztahu se zadavatelem smluvně zajištěn
přístup k potřebným technickým informacím. Potřebnými technickými informacemi
se rozumí především úplné programové vybavení na vlastněném diagnostickém zařízení
doporučeném výrobcem vozidel. Toto zařízení musí být schopné diagnostikovat závady
a aktualizovat software elektronických řídících modulů s on-line podporou výrobce
pro případné řešení problémů, rozpoznat veškeré chybové kódy i jiné parametry zaručující
bezvadné opravy, kompletní servis a veškerá nastavení vozidla. Dále provádět pravidelné
aktualizace, které jsou nezbytné pro práci na elektronických řídících jednotkách
za účelem zavedení nebo obnovení nastavení doporučeného dodavatelem.

6.8 Dodavatel je povinen při provádění dílčího plnění postupovat s odbornou péčí, dodržovat
obecně závazné právní předpisy, technické normy, pokyny výrobců vozidel, podmínky
k provádění pravidelných servisních prohlídek, údržby a oprav dle servisní dokumentace.
Po provedení servisních a opravárenských úkonů je povinen dodavatel vozidlo vždy uvést
do stavu, aby splňovalo podmínky technické způsobilosti k provozu na pozemních
komunikacích v ČR dle platné legislativy.

6.9 Dodavatel je povinen při provádění dílčího plnění použít originální náhradní díly
nebo náhradní díly „odpovídající kvality schválené výrobcem“.

6.10 Pověřená osoba zadavatele může, v případě konkrétní objednávky k provedení dílčího
plnění, umožnit použití jiných náhradních dílů než dílů z oficiálního ceníku výrobce
vozidel. V tomto případě musí být cena těchto náhradních dílů cenou obvyklou v místě
a čase. Případně je pověřená osoba oprávněna po domluvě s dodavatelem dodat k opravě
vlastní náhradní díly.

6.11 Všechny náhradní díly použité při provádění dílčího plnění včetně pryžových částí musí
být nové, nepoužité, nerenovované a musí být homologovány pro daný účel použití
na předmětné vozidlo. Dodavatel je povinen na vyžádání předložit pověřené osobě
homologační listy, nebo jim na roveň postavené certifikáty, které jednoznačně prokazují
a zaručují kvalitu a původ dodávaného náhradního dílu, a to ke všem náhradním dílům
použitých při plnění. Náhradní díly použité při dílčím plnění nesmí měnit užitné vlastnosti
vozidla a jejich technické parametry.

6.12 Dodavatel je povinen provádět na vlastní náklady ekologickou likvidaci demontovaných
náhradních dílů a použitých náplní odebraných při dílčím plnění, pokud nebyly tyto
náhradní díly převzaté příjemcem při přejímce.



5

6.13 Dodavatel je povinen provádět záznamy o provedení dílčího plnění do servisní
dokumentace vozidel a odpovídá za správnost těchto záznamů. Rovněž je dodavatel
povinen vést servisní historii předmětných vozidel a zařízení objednatele, a být schopen
kdykoliv doložit všechny opravy, jejich nutnost a správnost. Tuto historii je dodavatel
povinen archivovat alespoň 2 roky po provedení dílčího plnění.

6.14 Dodavatel je povinen zajistit kooperaci s jinými dodavateli při provádění servisu
a opravě speciální výbavy vozidel nebo úkonů, které sám přímo neprovádí.

6.15 Dodavatel je ve své provozovně povinen umožnit objednateli provést kontrolu technologií
a úkonů na vozidle v čase provádění dílčího plnění včetně kontroly jakosti náhradních dílů
a poskytnout mu nezbytně nutnou součinnost.

6.16 Vozidlo po provedení dílčího plnění bude předáno v pracovních dnech v době
od 08:00 do 14:00 hod., pokud se dodavatel s přejímajícím nedohodne jinak. Smluvní
strany vylučují aplikaci ustanovení § 2609 OZ.

6.17 Dodavatel se zavazuje, že při předání vozidla po provedení dílčího plnění bude přítomna
osoba pověřená osobou oprávněnou zastupovat dodavatele se znalostí českého jazyka,
která bude schopna řešit případné nedostatky zjištěné při přejímce vozidla
a každého dílčího plnění. V opačném případě přejímající dílčí plnění nepřevezme.

6.18 Přejímající po převzetí dílčího plnění v místě plnění potvrdí dodavateli přejímací doklady.
6.19 Přejímající není povinen převzít dílčí plnění, které vykazuje nedostatky nebo odporuje

smlouvě. O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí
podpisem.

VII. Platební a fakturační podmínky

7.1 Dodavatel po vzniku práva fakturovat (po předání dílčího plnění objednateli), odešle
objednateli daňový doklad (dále jen „faktura“) v elektronické formě na adresu určenou
pro fakturaci. Zálohové platby nebudou poskytovány.

7.2 Fakturu zaslat v preferovaném formátu ISDOC, popř. PDF/A, UBL 2.1, ISO/IEC,
UN/CEFACT CII, JPEG, PNG, TIF. Jiné formáty nejsou podporovány. V případě více
daňových dokladů musí být každý zaslán v samostatné zprávě o maximální velikosti
20 MB.

7.3 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní
úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů a podle § 435 OZ.
Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
a) název objednatele: Česká republika – MO, Tychonova 1, 160 00 Praha;
b) název útvaru, který je přejímajícím: VÚ 3493, Dobrovského 6, 779 00 Olomouc;
c) číslo nákladového střediska 349300;
d) číslo výzvy dle číslování objednatele, podle které se uskutečňuje plnění;
e) rozpis jednotlivých odvedených pracovních úkonů s časovým rozpisem, v souladu

s platnými normativy práce (časovými pozicemi) stanovenými výrobcem vozidla,
včetně jejich ocenění podle hodinové sazby (normohodiny);

f) rozpis náhradních dílů použitých při dílčím plnění včetně jejich ocenění.
U každého účtovaného náhradního dílu uvádět cenu z ceníku náhradních dílů, výši slevy
a konečnou cenu po slevě;

g) rozpis jiných nákladů souvisejících s provedením dílčího plnění;
h) cenu kooperace – tj. cenu ve stejné hodnotě za pracovní úkony, díly a jiný materiál,

nezajišťovaný přímo dodavatelem ale nakupovaný v rámci kooperace. V tomto případě
výši nákladů dodavatel doloží kopií faktury dodavatele (poddodavatele), kterou přiloží
ke své faktuře.



6

7.4 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Je-li na faktuře uvedena
jiná lhůta splatnosti, platí ujednání podle této smlouvy.

7.5 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu
objednatele a jejím směrováním na účet dodavatele.

7.6 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý
údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu. Při vrácení faktury
objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení dodavatel vystaví
novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti
a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Dodavatel je povinen novou
fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury
dodavateli.

7.7 Pokud budou u zdanitelného plnění dodavatele shledány důvody k naplnění institutu ručení
za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí
a souhlasí, že v takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň
z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně
příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty
odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

VIII. Vlastnictví a odpovědnost za škodu

8.1 Vlastníkem věci, která byla dodavateli předána k provedení dílčího plnění, je po celou
dobu předmětu plnění objednatel.

8.2 Nebezpečí vzniku škody na věci předané k provedení dílčího plnění přechází z objednatele
na dodavatele okamžikem předání věci a současně podpisem protokolu o předání věci
smluvními stranami.

8.3 Za nebezpečí škody na prováděném plnění až do jeho předání přejímajícímu odpovídá
dodavatel.

8.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit skutečná
prokazatelně vzniklá škoda.

IX. Záruka za jakost, vady plnění a reklamace

9.1 Dodavatel přejímá záruku za jakost plnění ve smyslu ustanovení § 2619 OZ po dobu
24 měsíců na dodané náhradní díly a 6 měsíců na provedené práce. Záruční doba neběží
po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat plnění pro jeho reklamované vady. Smluvní
strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada plnění,
má se za to, že touto vadou plnění trpělo již v době předání.

9.2 Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2615 a násl. OZ.
9.3 Reklamace se uplatňují písemně.
9.4 Dodavatel je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího uplatnění

objednatelem. Pokud během této lhůty nebude pověřené osobě doručeno písemné
vyjádření k reklamované vadě, platí, že dodavatel uznává reklamaci v plném rozsahu.

9.5 Dodavatel je povinen reklamaci vyřídit do 30 dnů ode dne obdržení oprávněné reklamace.
9.6 O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol.



7

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

10.1 Dodavatel zaplatí objednateli, v případě prodlení s dodáním dílčího plnění v termínu
uvedeném v odst. 5.3 a 6.1 smlouvy, smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové částky
dílčího plnění za každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku. Tím
není dotčen čl. XII. smlouvy. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem
prodlení s plněním povinnosti specifikované v tomto článku.

10.2 V případě jednostranného odstoupení objednatele od smlouvy dle odst. ) se
dodavatel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši Kč,
a to do 5 pracovních dnů od zániku smluvního vztahu.

10.3 Dodavatel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného odstranění
reklamované vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši č za každý
započatý den, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady. Tím není dotčen
čl. XII. smlouvy. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení
s plněním povinnosti specifikované v tomto článku.

10.4 Objednatel zaplatí dodavateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý
započatý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.,
kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky,
určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby
jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných
rejstříků právnických a fyzických osob.

10.5 Není-li stanoveno jinak, smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů
ode dne doručení vyúčtování.

10.6 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to,
zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

XI. Zvláštní ujednání

11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.
11.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními

OZ.
11.3 Dodavatel prohlašuje, že plnění není zatíženo žádnými právy třetích osob. Dodavatel

odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví
třetích osob.

11.4 Je-li jakýkoli výsledek činnosti dodavatele podle smlouvy, popř. jeho část, dokument
nebo dokumentace dodavatele, podle této smlouvy určený k užití objednatelem,
autorským dílem podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění
pozdějších předpisů nebo jinak chráněné duševní vlastnictví, poskytuje dodavatel
podpisem smlouvy objednateli k takovému výsledku činnosti dodavatele jako celku
i k jeho části (částem) časově neomezené, přenosné, neexkluzivní oprávnění/licenci
bez omezení územního nebo množstevního k výkonu práva je užít rozmnožováním,
sdělováním třetím osobám a jiným způsobem pro účely zhotovení, provozu, údržby,
úprav, oprav a odstranění díla, a současně dodavatel poskytuje objednateli oprávnění
autorské dílo nebo jiné duševní vlastnictví vytvořené pro objednatele podle této smlouvy
upravovat či měnit. Jde-li o výsledek činnosti poddodavatele, který podléhá ochraně
podle autorského zákona nebo podobného obecně závazného právního předpisu podle
právního řádu bydliště/místa podnikání poddodavatele, zavazuje se dodavatel zajistit
pro objednatele ve vztahu k takovému dokumentu dodavatele oprávnění v stejném
rozsahu, jaký je požadován pro výsledek činnosti dodavatele podle tohoto ustanovení



8

smlouvy. Odměna za poskytnutí veškerých uvedených oprávnění/licencí je již zahrnuta
v ceně díla. Objednatel není povinen poskytnutou licenci využít.

11.5 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

11.6 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání nebo písemném styku, souvisejícím
s plněním této smlouvy, je český jazyk.

11.7 Dodavatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy
a ani po jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace,
se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály
v listinné nebo elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním
závazku podle této smlouvy, třetím osobám. Poskytnuté informace jsou ve smyslu
§ 1730 OZ důvěrné.

11.8 Dodavatel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů,
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu
stanovenou pro archivaci.

11.9 Dodavatel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která
obsahují utajované informace a obchodní tajemství. Dodavatel rovněž souhlasí
s odesláním smlouvy k uveřejnění v registru smluv (dále jen „Registr smluv“) ve smyslu
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

11.10 Dodavatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv,
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek bez
předchozího písemného souhlasu objednatele.

11.11 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna
v písemné formě nebo v elektronické formě do datové schránky, není-li v textu smlouvy
uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena osobně nebo prostřednictvím doporučené
poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. V případě doručení jakékoli
písemnosti e-mailem musí být originál dokumentu v listinné podobě doručen adresátovi
osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky nebo elektronicky do datové
schránky.

11.12Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak,
že písemnost se v případě pochybností nebo nedoručitelnosti považuje za doručenou
nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této
smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu
na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne.

11.13Dodavatel se zavazuje, že při plnění předmětu smlouvy bude zajištěno dodržování
pracovně – právních předpisů dle zákoníku práce a zákona o zaměstnanosti a z nich
vyplývajících povinností, jakož i dodržování korektních dodavatelských vztahů.

XII. Zánik závazků

12.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:
a) uplynutím doby, na kterou byla smlouva uzavřena;
b) doručením oznámení objednatele podle odst. 5.1 o vyčerpání finančního limitu plnění

v rozsahu uvedeném v odst. 4.1. a 4.2;
c) dohodou smluvních stran;
d) jednostranným odstoupením smluvních stran od smlouvy pro její podstatné porušení;



9

e) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy v případě, že dodavatel uvedl
v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly
nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího postupu nebo porušil čl. XI.;

f) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy, v případě, že bude vůči majetku
dodavatele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku
nebo byl-li vůči dodavateli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku
k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

g) výpovědí objednatele bez udání důvodů s výpovědní dobou 6 měsíců, jež začne
plynout prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné
výpovědi dodavateli.

12.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je:
a) prodlení s provedením dílčího plnění v termínu uvedeném v odst. 5.3 a 6.1 smlouvy

o více než 10 pracovních dní;
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu plnění;
c) prodlení s odstraněním vad o více než 20 pracovních dní.

12.3 Odstoupením od smlouvy či výpovědí smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkajících
se smluvní pokuty, záruky, náhrady škody, licencí a jiných ze své povahy přetrvávajících
nároků či závazků.

XIII. Závěrečná ustanovení

13.1 Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.
13.2 Smlouva může být měněna nebo doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými

písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.
13.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká

se to ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením
platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení
neplatného nebo neúčinného.

13.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu
s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy.

13.5 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem
uveřejnění v Registru smluv.

13.6 Smluvní strany si ve smyslu § 1765 odst. 2 OZ ujednaly, že dodavatel na sebe přebírá
nebezpečí změny okolností.

13.7 Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 – Jednotkové ceny.

plk. gšt. Ing. Roman Gottfried
velitel

PhDr. Ladislav Čechák, MBA
ředitel společnosti

(podepsáno elektronicky) (podepsáno elektronicky)



10

Příloha č. 1 k Rámcové dohodě č. 25105002179

Jednotkové ceny

A. Cena za 1 hodinu práce tzv. normohodiny (dále jen "NH")

Název
Cena za 1 NH

bez DPH

Cena za 1 NH

B. Ceny za vybraný spotřební materiál (1 litr motorového oleje)

Specifikace motorového oleje
Cena za 1 litr

bez DPH

Olej motorový MO42 odpovídající normě ACEA (C2)

Sleva na ceně náhradních dílů.

Výše slevy na náhradní díly z ceníku náhradních dílů:


